
53 08 9 049

Smlouva o dílo
na podporu Geografického informačního systému statutárního města Brna

uzavřená dle §536 a následujících obchodního zákoníku (zákon č. 513/1991 Sb. v platném znění)
a zákona č. 121/2000 Sb., (autorský zákon)

Článek 1

Smluvní strany

Objednatel:
Statutární město Brno
Romanem Onderkou, primátorem
Dominikánské náměstí 1
601 67 Brno

Zastoupené:
Se sídlem:

1Č: 44992785
CZ44992785DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Ve věcech technických
je oprávněn jednat:
Číslo smlouvy:

Jng. Luděk Tichý
53 08 9 049

Zhotovitel:
T-MAPY spol. s r.o.
Ing. Milanem Novotným, jednatelem společnosti
Špitálská 150
500 03 Hradec Králové

Zastoupená:
Sc sídlem:

IČ: 47451084
CZ47451084DIČ:

Zapsána v OR, vedeném
KS v Hradci Králové, oddíl C,
vložka 9307
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Ve věcech smluvních
jc oprávněn jednat:
Ve věcech technických
je oprávněn jednal:

Mgr. Pavel Trhoň

Ing. Marek Lesák

Pro účely léto smlouvy sc uvedené smluvní strany označují jako objednatel a zhotovitel. Dále
společně strany ajednotlivě strana.

1
*■

**



Článek 2

Předmět smlouvy

Předmětem plnění této smlouvy je poskytování služeb podpory geografického 

informačního systému (GIS) postaveného na bázi systému v minulosti dodaného a 

íjeného zhotovitelem (systém T-WIST®), přičemž služby podpory zahrnuji: 
vlastní podporu aplikačního systému GIS, 
další služby podpory

2.1

rozv
a)
b)

rozsahu uvedeném vSlužby podpory dle článku 2.1 písmene a) budou poskytovány v , _
článku 1. přílohy č. 1 této smlouvy, a to ve vztahu k softwarovému vybaveni uvedenému v 
příloze č. 2 této smlouvy a rovněž k dalšímu softwarovému vybavení, k němuž objednatel 
získá v souladu se zákonem licenci v rámci spolupráce se zhotovitelem.

Služby podpory dle článku 2.1 písmene b) budou poskytovány v rozsahu uvedeném v 

článku II. přílohy č. 1 této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje poskytovat služby podpory na vysoké odborné úrovni, po celou 

dobu účinnosti smlouvy vždy řádně a včas. Objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté 

služby zaplatit zhotoviteli níže uvedenou smluvní

2.2

2.3

2.4

cenu.

Článek 3

Doba a místo plnění

uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejíhoTato smlouva se 
podpisu oběma smluvními stranami.

3.1

Termíny poskytování služeb dle této smlouvy, tj. poskytování služeb podpory GIS budou 

uvedeny v pravidelně aktualizovaném dokumentu Projekt nasazení a zavedeni GIS města 
Brna (dále jen „Projekť). V případě, že některý z termínů plnění nebude v Projektu 

uveden, je zhotovitel povinen zahájit poskytování služeb bezprostředně po obdržen, vyzvy 
objednatele a služby podpory poskytovat s odbornou péčí tak, aby bylo dosazeno cílu 

vyplývajících z Projektu.

3.2

3.3 Místem plnění dle této smlouvy je území statutárního města Brna (sídlo objednatele i další 
lokality objednatele sdělené zhotoviteli, přičemž zhotovitel je oprávněn poskytovat služby, 
které mohou být poskytovány pomocí prostředků vzdáleného přístupu nebo obdobným 

dálkovým způsobem, i mimo sídlo objednatele).

Článek 4

Cena

základě dohody obou stran takto:Cena za plnění dle článku 2 této smlouvy je stanovena na4.1

c

2

/ •



Tabulka č. 1
Cena v Kč s DPH ve 

formě paušální 

částky za 1 měsíc

Sazba DPHCena v Kč bez DPH 

ve formě paušální 
částky za 1 měsíc

vlastní podpora 

aplikačního systému 

GIS (odst. 2.1 písni.
446 250,-19%375 000,-

al

Tabulka č. 2
Cena v Kč s DPH za 

1 hodinu služeb
Sazba DPHCena v Kč bez DPH 

za 1 hodinu služeb

další služby podpory 

(odst. 2.1 písm. b)
1 666,-19%1 400,-

Tabulka č. 3
Cena v Kč s DPH za 

dobu 4 let
Sazba DPHCena v Kč bez DPH 

za dobu 4 let

vlastní podpora 

aplikačního systému 

GIS (odst. 2.1 písm.
21 420 000,-19%18 000 000,-

«1
další služby podpory 

(odst. 2.1 písm. b) 19%9 520 000,- 11 328 800,-

27 520 000,-Celková cena plnění 32 748 800,-19%

Objednatel není vázán předpokládaným počtem hodin služeb další podpory dle odst. 2.2 

písm. b), který byl uveden v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. Objednatel tedy může 

po zhotoviteli požadovat poskytnutí služeb v rozsahu odlišném od předpokládaného počtu 

hodin poskytování služeb.

K částkám bude vždy připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) v souladu se zákonem 

č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně v souladu s jiným právním 

předpisem, který uvedený zákon v budoucnu nahradí.

4.2

4.3

Článek'5

Platební podmínky

Cena plnění dle odst. 2.2 písm. a) bude objednatelem uhrazena na základě daňového 
dokladu - faktury zhotovitele, který je zhotovitel oprávněn vystavit předem vždy na období 
následujících 6-ti měsíců. V případě ukončení smlouvy v průběhu období, na které již byla 
uhrazena smluvní cena, je zhotovitel povinen vrátit objednateli poměrnou část zaplacené 

smluvní ceny.
Cena plnění dle odst. 2.2 písm. b) bude objednatelem uhrazena na základě daňového 

dokladu - faktury zhotovitele, který je zhotovitel oprávněn vyslavil po řádně poskytnutém

5.1

5.2

3



plnění vždy ke konci kalendářního čtvrtletí za uplynulé období, pokud^ byly v daném 

období příslušné služby na základě žádosti objednatele poskytnuty. Současně musí být 
přílohou faktury výkaz práce odsouhlasený objednatelem, ve kterém bude uvedeno 

nejméně: předmět služeb (co bylo přesně poskytnulo), délka trvání každého dílčího plněni, 
uvedení hodinové sazby a součet doby a částky za kalendářní čtvrtletí.

Splatnost žádné faktury nesmí být kratší než 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli.5.3

faktura musí obsahoval všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu příslušných zákonných ustanoveni. V případě, že faktura či příloha^ nebude mít 
odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli 

tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná bezet

5.4

k doplnční, aniž sc .
d opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladuznovu o

Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána 

z účtu objednatele. Při nedodržení této splatnosti je zhotovitel oprávněn vyúčtovat 
objednateli úrok z prodlení dlečl. lOodst. 10.1.

Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plněni této smlouvy, 

jestliže zhotovitel neplní termíny v této smlouvě stanovené.

Objednatel má právo podmínit úhradu kterékoliv dílčí faktury odstraněním vad a nedodělků 

dosavadního plnění. Podmínky úhrady může objednatel uplatnil jak před vystavením 

faktury, tak poté.

Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch zhotovitele, pokud 

je zhotovitel v prodlení s plněním peněžitého závazku vůči objednatel, podle teto smlouvy.

Pokud meziroční růst indexu spotřebitelských cen (inflace) podle oficiálních udaju 

Českého statistického úřadu přesáhne 2 %, je možné zvýšit cenu za poskytovány servis od 

prvého dne měsíce následujícího po oficiálním vyhlášení míry inflace o procentní 
meziroční nárůst; změnu ceny bude zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli a 

důvod změny doložit.

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

Článek 6

Splnění díla

kvalitně tak, že splní řádněZhotovitel splní svou povinnost provést dílo vždy řádně a . , , v ,
veškeré své povinnosti stím, že řádným splněním se rozumí řádné poskytovaní s uzeb 

podpory GIS. Nedílnou součástí řádného splnění díla je předám všech dokladu 

souvisejících s řádným provedením díla objednateli a to zejména dokumentace - popis 
aplikací, uživatelská příručka a technická příručka, případně dalších dokladu a dokumentu 

uvedených v příslušné příloze této smlouvy.

Povinnost zhotovitele provést řádně dílo je splněna dnem, kdy je dílo předáno objednateli.

6.1

6.2

Řádné splnění povinnosti zhotovitele provést dílo se osvědčuje zápisem o předaní a 

převzetí díla podepsaným oběma smluvními stranami (dále jen zápis). Zapiš ma právní 
účinky takového osvědčení pouze v tom případě, že obsahuje prohlášeni objednatele, ze 
dílo přejímá včetně všech potřebných dokladů a bez vad a nedodělků, které by brandy 
řádnému užívání a provozu díla. Řádné splnění jednotlivých povinností zhotovitele

6.3

4



uvedených v článku II muže být osvědčeno dílčími zápisy. Nedokončené dílo, dílo 
s vadami a nedodělky či při nepředání části dokumentace není objednatel povinen dílo 

převzít.

Předání software objednateli bude uskutečněno instalací softwaru u objednatele a úspěšnou 

aplikací funkčních testů. Zhotovitel je povinen objednatele vyrozumět o způsobilosti 
software k provedení funkčních testů a termínů jejich demonstrace a o úspěšné aplikaci 
testů vyhotovit protokol. Za úspěšnou se aplikace funkčních testů považuje tehdy, jestliže 

testovaná část je funkční a nevykazuje závady a nedostatky znemožňující nebo podstatně 
omezující její provozování. Úspěšnou realizací funkčních testů a oboustranným podpisem 

zápisu se považuje software za předaný.

K sepsání zápisu vyzve zhotovitel objednatele nejpozději 5 pracovních dnů přede dnem, 
kdy bude dílo připraveno k odevzdání.

Zhotovitel se zavazuje poskytovat podporu ke každé aplikaci minimálně 5 let od jejího 

předání objednateli na 

stranami.

6.4

6.5

6.6
základě budoucích ujednání o její konkrétní náplni mezi oběma

Článek 7

Podmínky provádění smlouvy

Řešení úkolů bude probíhat průběžně podle požadavků a potřeb objednatele a na základě 

specifikací uvedených v jednotlivých přílohách této smlouvy. Za objednatele je oprávněna 

k zadávání všech požadavků dle této smlouvy, osoba oprávněna jednat ve věcech 

technických.

Řádné plnění povinností zhotovitele se osvědčuje zápisy o průběžném plnění předmětu 

smlouvy podepsanými oběma smluvními stranami (dále jen zápis). Zápis má právní účinky 

takového osvědčení pouze v tom případě, že obsahuje prohlášení objednatele, že jednotlivé 

požadované položky byly zhotovitelem řádně splněny.

Zhotovitel zajišťuje plnění smlouvy svými pracovníky nebo pracovníky třetích osob. 
Zhotovitel nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících z teto smlouvy.

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny díla před jeho 

dokončením.

Jestliže zmčny díla před jeho dokončením navrhne objednatel, zavazuje se zhotovitel 
provést hodnocení dopadů objednatelem navrhovaných změn díla na termíny a cenu díla. 
Pokud by však takovéto hodnocení vyžadovalo dodatečné náklady, anebo by nepříznivě 

ovlivnilo pracovní vytížení pracovníků nebo využití jiných prostředků určených k 
provádění díla, zhotovitel tuto skutečnost oznámí objednateli a hodnocení provede pouze 

základě písemného pověření objednatelem. V takovém případě se objednatel zavazuje 
zaplatit za provedení takového hodnocení zhotoviteli cenu podle stráveného času v sazbě 

dle Tabulky č. 2 v čl. 4. V lakovém případě se obě smluvní strany zavazují sjednat dodatek 

smlouvy, který by přiměřeně posouval termín provedení celého díla s ohledem na 
skutečnost, že zhotovitel využil k provedení hodnocení dopadů navrhovaných změn díla 

některého z pracovníků nebo prostředků určených k provedení díla.

Jakékoliv zmčny díla musí být sjednány písemně dodatkem této smlouvy. V závislosti na 
lom budou upraveny termíny a harmonogram plnění, cena, platební podmínky, součinnost 
objednatele, event. dokumentace díla. Zhotovitel není povinen provést jakékoliv zmčny

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

na

7.6

5 a



díla, dokud tyto nebudou písemně sjednány dodatkem této smlouvy. Jakékoli úpravy této 

smlouvy musí respektovat platnou právní úpravu zadávaní veřejných zakázek.

Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy:
a) byl řádně seznámen se zadáním a požadavky objednatele,
b) je seznámen s technickými podmínkami objednatele,
c) všechny nejasné podmínky si vyjasnil s příslušnými pracovníky objednatele.

7.7

Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je plně seznámen i s ostatními podmínkami plnění 
zhotovitelových povinností podle této smlouvy, které zní vyplývají a které nejsou 

v ustanoveních tohoto článku smlouvy výslovně uvedeny.

7.8

Článek 8

Záruky a reklamace

Záruční doba na každou část díla je sjednána na dobu 24 měsíců a počíná běžet dnem 
protokolárního předání a převzetí každé části díla. Záruka se vztahuje na vady resp. 
nedodělky díla, které se projeví u díla během záruční doby s výjimkou vad, u nichž 

zhotovitel prokáže, že jejich vznik zavinil objednatel.

V průběhu záruční doby je zhotovitel povinen reagovat na problémy zabraňující užívání 
předmětu díla do 24 hodin a na problémy omezující užívání předmětu díla do 48 hodin od 
jejich nahlášení. Reakcí se rozumí i vzdálené řešení problému prostřednictvím poskytnutí 
kvalifikovaného poradce. Pokud si řešení problému vyžádá fyzický zásah zástupce 

zhotovitele u objednatele, je zástupce zhotovitele povinen k řešení nastoupit do 48 hodin od 

předání požadavku objednatele na zásah.

Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady či nedodělky ve stanovené lhůtě nebo oznámí 
před jejím uplynutím, že vady či nedodělky neodstraní, objednatel uplatní u zhotovitele 

přiměřenou slevu z ceny za zhotovení díla.

Nároky zodpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní 
pokutu.

8.1

8.2

8.3

8.4

Článek 9

Ukončení smlouvy

Objednatel může odstoupit od smlouvy, poruší-li zhotovitel podstatným způsobem své 
smluvní povinnosti a zhotovitel byl na tuto skutečnost prokazatelnou formou (písemnou) 
upozorněn. Zhotoviteli budou uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené 
s dosud provedenými pracemi mimo nákladů spojených s odstoupením od smlouvy.

9.1

Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
- nedodržení zadání - formy a funkčnosti softwarového vybavení 

praktické nepoužitelnosti objednatelem
- neuvedení informací o okolnostech souvisejících s plněním smlouvy, které nejsou jeho 

předmětem, mající za následek vznik neočekávaných druhotných nákladů či komplikací 
znemožňujících nasazení softwarového vybavení

9.2
vedoucí k jeho

6



Zhotovitel jc oprávněn smlouvu vypovědět i bez udání důvodu v šestiměsíční výpovědní 
Ihůlě; toto právo však může zhotovitel využít nejdříve po uplynutí 4 let od dne účinnosti 
smlouvy. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět i bez udáni důvodu v šestiměsíční 
výpovědní lhůtě, ncstanoví-li ve výpovědi lhůtu delší, a to případně i jen ve vztahu k 

částem plnění, které jsou oddělitelné a je na ně stanovena samostatná cena.

Objednatel jc oprávněn písemně odstoupil od uzavřené smlouvy kdykoliv během doby její 
účinnosti v případě, že nebude mít ze svého schváleného rozpočtu zajištěny dostatečné 

finanční prostředky k placení předmětu smlouvy.

Výpověď musí být učiněna vždy písemně a výpovědní lhůta počíná běžet prvého dne 

měsíce následujícího po doručení výpovědi příslušné smluvní straně.

Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné bez zbytečného odkladu 

poté, kdy strana povinná poruší své povinnosti ve smyslu čl. 9 odst. 9.2 léto smlouvy.

Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od 

smlouvy po marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně 
prohlásí, že svůj závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před 

uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení 
povinné strany obdrží.

Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných 

nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení 

smlouvy.

K odstoupení od smlouvy dojde dnem doručení písemného projevu vůle objednatele o 

odstoupení zhotoviteli na adresu uvedenou v čl. 1 odst. 2.

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

9.9

Článek 10

Smluvní pokuty

V případě prodlení objednatele s plněním peněžitého závazku je zhotovitel oprávněn 

účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den 

prodlení.

V případě, že zhotovitel bude v prodlení se svojí povinností splnit včas předmět smlouvy, 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny bez DPH za 4 
roky trvání smlouvy (Tabulka č. 3 čl. 3.)za každý, byť i jen započatý den prodlení. 
Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. V 
případě, že zhotovitel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně objednatele, zanikne 
objednateli právo smluvní pokutu či náhradu škody uplatňovat. Zhotovitel není v prodlení, 
pokud nemohl plnit v důsledku vyšší moci.

Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a 
v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu na její 

výši.

10.1

10.2

10.3

7



V případě prodlení zhotovitele s plněním povinností ze smlouvy po dobu delší 30 dnů má 
objednatel právo od smlouvy odstoupit, popřípadě nechat si plnění poskytnout jinou 

osobou na náklady zhotovitele a bez rizika zásahu do jeho práv.

10.4

Článek 11

Součinnost a vzájemná komunikace

Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků z této smlouvy a jejích dodatků. Smluvní strana je 

povinna informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 

mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy a jejích dodatků.

Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 

osob, písemně pověřených pracovníků nebo statutárních orgánů smluvních stran.

Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k teto smlouvě nebo k jejím 

dodatkům, nebo která mají být učiněna na základě této smlouvy nebo jejích dodatků, musí 
být učiněna v písemné podobě a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným 

adresu uvedenou na titulní stránce této smlouvy, ncní-li mezi smluvními 
stranami v konkrétním případě dohodnuto jinak.

Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou 

smluvní stranu neprodleně informovat.

Při výkonu prací jsou pracovníci zhotovitele povinni podřídit se vedení projektu zc strany 

objednatele.

11.1

11.2

11.3

dopisem na

11.4

11.5

Článek 12

Závěrečná ustanovení

Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 

smluvními stranami.

12.2 Tato smtouva jc vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží 
objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

Záležitosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku a autorského zákona v platném znění.

Objednatel i zhotovitel jsou povinni zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích 
a informacích, týkajících se druhé strany, které mají povahu jejich obchodního tajemství 
v rozsahu a za podmínek §17 obchodního zákoníku, a o kterých se dozví v souvislosti 
s plněním této smlouvy. Objednatel i zhotovitel se zavazují, že tyto skutečnosti nesdělí ani 
jiným způsobem neposkytnou žádné třetí osobě a zajisti jejich přiměřenou ochranu a 

utajení.

Zhotovitel je dle zákona 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění povinen 
zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 

zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů v informačním systému objednatele.

12.1

12.3

12.4

12.5

8



Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti smlouvy. Zhotovitel odpovídá
kupujícímu v plné míře za škodu, kterou mu způsobí porušením tohoto ustanovení.

Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno
ustanovení zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších
předpisů (zejména § 9 odstavce 2 zákona č. 61/2006 Sb.)

12 7 Smluvní strany se zavazují, žc případné spory u právního vztahu, založeného touto
smlouvou, budou řešit především jednáním. Zánik smluvního vztahu sc nedotýká nároku na
náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, nároků odpovědnosti za vady, řešení sporů
mezi smluvními stranami a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své
povaze mají trval i po ukončení smlouvy.

V případě soudního sporu se místní příslušnost včetně příslušného soudu 1. stupně řídí dle

sídla objednatele.

Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými
zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel
objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce.

12.11 Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo
zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy nebo
výpověď) se doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do
vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta
písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže
pošla písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručeni
zmařil, nebo přijeti písemnosti odmítl.

12.12 Přílohy č. 1, 2, 3 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi R5/079 dne 1Z9. 2008

dodržovat
12.6

12.8

12.9

12.10

12.13

V Hradci Králové dneV Brně dne J) 6 -10- MB
&

%
Za zhotovitele:Za objednatele: o« lili T - MAPY spol. s r.o

Špitálská 150_ j'
HRADEC KRÁLOVÉ

005
005

500 03 . Jnc
Tel.: 498 511 lil Fax 495 S1j J■ *

zaT-MAPY spoys r.o..
jednatel

Ing. Milan Novotný

za statutární město Brno
primátor

Roman Onderka

9



/

Podrobné vymezení předmětu smlouvyPříloha č. 1
Příloha 5.2 - Softwarové vybavení objednatele, kterého se týká plnění dle této smlouvy 

Příloha č. 3 - Podmínky užilí licencí software

i

j

10



Příloha č. 1 kc smlouvě uzavřené mezi

Objednatel:
Statutární město Brno
Romanem Onderkou, primátorem
Dominikánské náměstí 1
601 67 Brno

Zastoupené:
Se sídlem:

IČ: 44992785
CZ44992785DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Ve věcech technických
je oprávněn jednat:
Číslo smlouvy:

Ing. Luděk Tichý
53 08 9 049

Zhotovitel:
T-MAPY spol. s r.o.
Ing. Milanem Novotným, jednatelem společnosti
Špitálská 150
500 03 Hradec Králové

Zastoupená:
Sc sídlem:

47451084
CZ47451084

IČ:
DIČ:
Zapsána v OR, vedeném
KS v Hradci Králové, oddíl C,
vložka 9307
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Ve věcech smluvních
je oprávněn jednat:
Ve věcech technických
je oprávněn jednat:

Mgr. Pavel Trhoň

Ing. Marek Lesák

11



Podrobné vymezení předmětu smlouvy

I. Vlastní podpora aplikačního systému GIS 

Plnění dle tohoto bodu zahrnuje

Správu systému T-WIST

o komplexní provoz a údržbu aplikačního softwarového vybavení dodaného 
dodavatelem, tj. zajištění veškerých částí software v trvalém a 

bezporuchovém chodu;

o metodická podpora;

o koordinace a konzultace v případě požadavku objednatele na instalace 

produktů třetích stran na provozních serverech;

o zajištění součinnosti při instalaci a konfiguraci hardwarových součástí 
serveru;

o trvalý monitoring provozu serverů a identifikace problémů, jakož i způsob a 

doba jejich vyřešení;

o zavedení a konfigurace vzdáleného přístupu k provozním serverům;

o definice a správa uživatelských práv a přístupů k serverům;

o flexibilní součinnost a spolupráce se správci sítě objednatele;

o zajištění provozuschopnosti základních serverových technologií pro chod 

systému T-WIST;

o zabezpečení 500 hodin rozvoje systému dle požadavků objednatele (tj. 500 

hodin plnění jinak spadajícího pod plnění dle čl. II. této přílohy);

Softwarovou podporu (maintenance)

o hot-íine prostřednictvím telefonu, faxu či e-mailu v pracovních dnech 

v dobč mezi 8:00 a 17:00

o aktualizace (upgrade, update, release) dodaného software a jeho trvalý 

soulad s legislativou;

o je-li k provozním serverům objednatele zajištěn vzdálený přístup a 
umožněna vzdálená správa programového vybavení odpovědnými 
pracovníky dodavatele, bude dodavatel pomocí tohoto vzdáleného přístupu 

v rámci softwarové podpory provádět i implementaci (instalaci a 

konfiguraci) upgradů a updatů programového vybavení;

o servis, a 
• dodavatelem

o stálá technická podpora multimediální podpory uživatelů GIS (úpravy dle 

požadavků objednatele)

o aktualizovaný vývoj nových filmů multimediální podpory mapujících nové 

agendy popisných informací v aplikaci T-WIST (úpravy dle požadavků 

objednatele);

o vývoj nových filmů multimediální podpory popisujících nově 

implementované nástroje a funkce v mapovém prohlížeči v aplikaci T-WIST 

(úpravy dle požadavků objednatele);

o přepracování stávajících filmů, pokud dojde v aplikaci T-WIST ke změnám, 
které objednatel určí

o Celkový maximální rozsah je 500 animačních jednotek ročně.

to zejména odstraňování vad programového vybavení dodaného

12



Další služby podpory

Další služby podpory dodaného software budou poskytovány ve lhůtě stanovené objednatelem,

přičemž zahrnuji následující služby (vyjma těch, které jsou zahrnuty již do paušální platby za

služby uvedené sub I.):

- správu, údržbu a aktualizaci dat v dodaném software, u kterých tak stanoví objednatel;

- vytvoření aplikace multimediální podpory uživatelů GIS

- přizpůsobení programového vybavení potřebám objednatele dle požadavků objednatele;

- proškolení zaměstnanců objednatele odborně kvalifikovaným školitelem dodavatele dle

požadavku objednatele;

a to vše za předpokladu, že nespadá do plnění dle čl. I.

II.

IhA joofV Brně dne .0 6 *10- IM V Hradci Králové dne

V Za zhotovitele:Za objednatele:

T - MAPY spol. s r.o.
Špitálská 150

500 03 HRADEC KRÁLOVÉ 3
Tel.: 498 511 111 Fax 495 513 371

(l)

.

jednateF
Ing. Milan Novotný

za statutární město Brno
primátor

Roman Ondcrka

13



//

ff
Příloha č. 2 ke smlouvě uzavřené mezi

Objednatel:
Statutární město Brno
Romanem Ondcrkou, primátorem
Dominikánské náměstí 1
601 67 Brno

Zastoupené:
Sc sídlem:

44992785
CZ44992785

1C:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Vc věcech technických
jc oprávněn jednat:
Číslo smlouvy:

Ing. Luděk Tichý
53 08 9 049

Zhotovitel:
T-MAPY spol. s r.o.
Ing. Milanem Novotným, jednatelem společnosti
Špitálská 150
500 03 Hradec Králové

Zastoupená:
Se sídlem:

47451084
CZ47451084

IC:
DIČ:
Zapsána v OR, vedeném
KS v Hradci Králové, oddíl C,
vložka 9307
Bankovni spojení:
Číslo účtu:
Ve věcech smluvních
je oprávněn jednat:
Ve věcech technických
je oprávněn jednat:

VMgr. Pavel Trhoň

Ing. Marek Lesák

*

14



Softwarové vybavení objednatele, kterého se týká plnění dle této smlouvy

Plnění předmětu smlouvy se týká všech komponent systému T-WIST® jako součásti 

Geografického informačního systému města Brna:

- soubor mapových služeb

- soubor databázových aplikací

- soubor komunikačních a integračních rozhraní

Uvedené soubory jsou reprezentovány jednotlivými komponentami systému T-WIST® uvedenými 

v aktuálním přehledu licencí, který tvoří přílohu č. 3; dodavatel je povinen po poskytnutí dalších 

licencí vždy neprodleně vyhotovit aktuální seznam a předat jej objednateli.

Níže je uveden aktuální seznam dílčích komponent systému T-WIST®: 

T-MapScrvcr

T-MapServcr -1ITML klient

T-WIST - univerzální komunikační rozhraní

Administrace systému

METIS

GISeIPro

Registr ekonomických subjektů - RES 

Upload

Správní členění 

Digitální mapa města Brna 

Katastr nemovitostí 

T-WIST REN 

Poznámky k parcelám 

Věcná břemena 

ŽUB

Územní identifikace - T-WIST ÚIR-IBO 

3D model města

Cenová mapa

Publikování pro veřejnost

Správa cenové mapy
Územní plán

Publikování pro veřejnost 

Intranet

Technologická linka pro správu a publikování UPmB 

Generely městských funkcí 
Přehled ÚPP a ÚPD 

Územně plánovací informace 

Pasport komunikací 

Pasport zeleně 

Záplavová území
Pasport geologie a vrtné prozkoumanosti

Pasport chráněných území, významných krajinných prvků a ÚSF.S 

Pasport nakládání s odpady

15



Pasport zdrojů znečišťování ovzduší
Pasporl podzemních prostor

Pasport technických sítí
Energetická koncepce
Dokumentace skutečného provedení staveb

Základní aplikace
Rozhraní pro geodetické firmy

Koordinace výkopových prací
Základní aplikace
Mapové rozhraní
Rozhraní pro dodavatele
Rozhraní na RES

Správa vektorových a rastrových dat
Evidence předávání digitálních dat
Evidence tiskových výstupů

Rozhraní na RES
Projekt zavedení a nasazení GISMB
Importní moduly

Data KN a Úl (Model Builder)
Cenová mapa (Model Builder)
Generel geologie (Model Builder)
Pasport nakládání s odpady (Model Builder)

Multimediální podpora uživatelů GIS

V Hradci Králové dne A#5^V Brně dne 6 2QQft
/A*

Vs
% Za zhotovitele:Za objednatele: co
005005

T - MAPY spol. s r.o.
Špitálská 150 y>

S ' 498 sinu ^95^3“i

za T-MAPY spoj
jednatel

Ing. Milan Novotný

o

za statutární město Brno
primátor

Roman Ondcrka

s r.o..

16



Příloha č. 3 ke smlouvě uzavřené mezi

Objednatel:
Statutární město Brno
Romanem Onderkou, primátorem
Dominikánské náměstí 1
601 67 Brno

Zastoupené:
Sc sídlem:

IČ: 44992785
CZ44992785
ABN AMRO Bank, N. V.
7510006658/5400

DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Ve věcech technických
je oprávněn jednat:
Číslo smlouvy:

Zhotovitel:
T-MAPY spol. s r.o.
Ing. Milanem Novotným, jednatelem společnosti
Špitálská 150
500 03 Hradec Králové

Zastoupená:
Se sídlem:

47451084
CZ47451084

IČ:
DIČ:
Zapsána v OR, vedeném
KS v Hradci Králové, oddil C,
vložka 9307
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Ve věcech smluvních
je oprávněn jednal:
Ve věcech technických
je oprávněn jednat:

Mgr. Pavel Trhoň

Ing. Marek Lesák

17



Podmínky užilí licencí software

Základní podmínky

Produkt „T-WIST server“ je autorským dílem chráněným ustanoveními autorského zákona.T- 
MAPY spol. s r.o. je nositelem majetkových autorských práv k němu.
Okamžikem instalace produktu T-WIST server nebo T-WIST aplikace osobou oprávněnou 
společností T-MAPY spol. s r.o., sídlem. Špitálská 150, 500 03 Hradec Králové, IČ 47451084 

(dále jen „společnost T-MAPY“) k léto instalaci se objednatel stává nositelem licence a souhlasí 
s podmínkami obsaženými v tomto dokumentu a bude respektovat veškeré jeho body.

Oprávnění získané akceptováním tohoto licenčního ujednání

Společnost T-MAPY tímto ujednáním poskytuje licence k užití softwarového produktu T-WIST 

server a T-WIST aplikací (dále jen Produkt). Produkt je součástí technologie T-WIST (Týmový 

Webový Informační Systém firmy T-Mapy).

Popis licencí podle jejich typu a rozsahu

Licence Produktu je poskytována v jednom z následujících typů a specifikaci rozsahu:

Typ licence

uživatelská licence
Uživatelská licence opravňuje nositele licence k užívání Produktu k nekomerčním účelům v rámci 
daného rozsahem licence (viz kap. Rozsah licence).

U

komerční licence
Komerční licence opravňuje nositele licence k užívání Produktu ke komerčním účelům v rámci 
daného rozsahem licence (viz kap. Rozsah licence). Komerčním účelem se rozumí užívání 
produktu jako součásti služeb ASP či jiných obdobných aktivit.

K

speciální licence
Speciální licence upravuje práva a povinnosti nositele licence v případech, které nejsou popsány 

jinými typy licencí.

S

Rozsah licence

Vysvětlení specifických pojmů:

Interní uživatel... zaměstnanec nositele licence nebo pracovník se zvláštními právy ve vnitřní 
organizační struktuře nositele licence (např. zastupitel, radní). Interním uživatelem výslovně není 
osoba, která není zaměstnancem nositele licence nebo je jinou osobou mimo vnitřní organizační 
strukturu nositele licence.
Nespecifikovaný uživatel ... uživatel bez autentizace a autorizace přístupu k Produktu

Licence do 25 uživatelů

Tato licence k užití Produktu opravňuje nositele licence k instalaci a současnému užití Produktu na 
nejvýše jednom serveru s možností zavedení maximálně 25 uživatelů do systému pro interní

25

18



využití v rámci organizace. Interní využívání Produktu neopravňuje nositele licence k poskytování 

přístupu k Produktu veřejnosti nebo jiným nespecifikovaným uživatelům.

Licence do 50 uživatelů
Tato licence k užití Produktu opravňuje nositele licence k instalaci a současnému užití Produktu 

nejvýše jednom serveru s možností zavedení maximálně 50 uživatelů do systému pro interní ^ 
využití v rámci organizace. Interní využívání Produktu neopravňuje nositele licence k poskytováni 

přístupu k Produktu veřejnosti nebo jiným nespecifikovaným uživatelům.

50
na

neomezená interní Licence pro neomezený počet interních uživatelů 

Tato licence k užilí Produktu opravňuje nabyvatele k instalaci a současnému užilí Produktu pio 
vlastní potřebu na nejvýše jednom serveru s možností zavedení neomezeného počtu uživatelů do 

systému v rámci vnitřní sítě (intranetu) nabyvatele. Tato licence dále umožňuje zavést přístup 
k Produktu uživatelům mimo vnitřní síť (v extranelu) nabyvatele, přičemž lito uživatelé mus-ejí být 
identifikovaní svým uživatelským jménem a zároveň musí být vyloučena možnost přístupu 

k Produktu veřejnosti nebo jiným nespecifikovaným uživatelům.

Licence pro neomezený počet uživatelůneomezená
Tato licence k užití Produktu opravňuje nositele licence k instalaci a současnému užilí Produktu .

možností zavedení neomezeného počtu uživatelůpro vlastní potřebu na nejvýše jednom 
do systému včetně možnosti poskytnutí přístupu k Produktu veřejnosti nebo jiným 

nespecifikovaným uživatelům.

serveru s

Součástí předání licencí Produktu nositeli licence je vždy soupis poskytovaných licencí 

s uvedením typu a rozsahu každé licence.

Ochrana práv duševního vlastnictví
1. Autorská práva, jakož i ostatní jiná práva duševního vlastnictví, vztahující se k Produktu, 

včetně příruček, manuálů a dalších dokumentů distribuovaných spolu s Produktem, nadále ^ 
přísluší společnosti T-Mapy a nejsou poskytnutím licence opravňující nositele licence k užití _ 
Produktu dotčena. Udělením licence k užití Produktu vzniká nositeli licence pouze nevýhradní 
právo Produkt užívat, a to v rozsahu odpovídajícím typu poskytnuté licence. Nositeli licence 

nevznikají jakákoli vlastnická práva k Produktu.
2. Nositel licence není oprávněn odstraňovat, měnit, zakrývat nebo jakýmkoli jiným způsobem 

zasahoval do jakýchkoliv autorskoprávních, vlastnických či jiných označení společnosti T- ^ 
Mapy umístěných nebo uložených na softwarových produktech, nebo jakékoliv jejich části, ci 
dokumentaci distribuované spolu s Produktem. Nositel licence se zavazuje informovat 
společnost T-Mapy o případném porušení autorských práv, jakož i jiných práv duševního 
vlastnictví společnosti T-Mapy, třetí osobou, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o nich 

dozví.
3. Nositel licence není bez předchozího písemného souhlasu společnosti T-Mapy oprávněn 

Produkt zcizit, postoupit, šířit, nebo jinak přenechat či umožnit jejich užilí třetí osobou v
rozporu s licenční smlouvou. >>v

4. Nositel licence není zejména oprávněn Produkt kopírovat, překládat, upravovat, rozšiřovat, 
dekompilovat, napodoboval, modifikovat nebo provádět zpětné rekonstruování Produktu 
není oprávněn povolit provádění takových činností třetí osobě. Uvedené se v plném rozsahu 

vztahuje i na dokumentaci distribuovanou spolu se softwarovými produkty. Nositel licence 
dále není oprávněn odstraňoval, měnit, zakrývat nebo jakýmkoli jiným způsobem zasahovat do
jakýchkoli autorskoprávních, vlastnických či jiných označení Produktu. ^

5_ Výjimkou ze zákazu uvedeného v předchozích odstavcích je právo nositele licence pořídit

a ani

19



/
/

i/ nejvýše dvě kopie softwarového produktu za účelem zálohování. Nositel licence je současně
povinen vytvářet záložní kopie datových souborů a zajistit si tak dostatečnou ochranu svých
dal. Pro případ nedostupnosti či neexistence záložních kopií datových souborů je nositel
licence srozuměn s tím, že společnost T-Mapy nenese odpovědnost za náklady spojené
s obnovou poškozených nebo ztracených datových souborů, ani za ztráty vzniklé v této
souvislosti.

6. Společnost T-Mapy má právo kontrolovat řádné plnění podmínek tohoto licenčního ujednání a
nositel licence je povinen tuto kontrolu umožnil.

t

Povinnosti a odpovědnost společnosti T-MAPY
1. Společnost T-MAPY se zavazuje, že nositeli licence na jeho žádost:

a) provede instalaci softwarových produktů na jeho hardware, odpovídá-li tento
výkonovým limitům nezbytným pro odpovídající funkčnost Produktu;
b) provede implementaci softwarových produktů do informačního systému provozovaného
nositelem licence;
c) provede školení určených zaměstnanců nositele licence v užití softwarových produktů;
d) zajistí pozáruční údržbu Produktu ;

2. Společnost T-MAPY odpovídá nositeli licence za škodu způsobenou mu zaviněným porušením
povinností stanovených tímto licenčním ujednáním. Společnost T-MAPY neodpovídá nositeli
licence za škodu, která mu vznikne v důsledku:

a) údržby softwarového produktu jinou osobou než společností T-MAPY nebo jí
autorizovaným subjektem;
b) nesprávného nebo neadekvátního používání softwarového produktu;
c) užití softwarového produktu v jiném než doporučeném prostředí.

3. Jakékoli nároky na náhradu škody je nositel licence oprávněn u společnosti T-MAPY
relevantně uplatnit jen tehdy, pokud po vzniku škodné události učinil veškeré kroky směřující
k minimalizaci výše škody a pokud o vzniku škodné události společnost T-MAPY bezodkladně
vyrozuměl a poskytl jí veškeré vyžádané dokumenty a ke vzniku škodné události se vztahující.

JetiV Brně dne J) 6 m/^ V Hradci Králové dne

X
Za objednatele: Za zhotovitele:oc«

005005

0 Vr - T - MAPY spol. s r.o.
Špitálská 150

500 03 HRADEC KRÁLOVÉ 3
Tel.: 498 511 111 Fax 495 513 371

(1)
V

za T-MAPY spoj/
jednatel

Ing. Milan Novotný

za statutární město Brno
primátor

Roman Onderka

s r.o..

|‘nř. r: vidimrico . .
1’orllc ověřovací krutly Odboru vnitrních véd MMB
tento úplnýut - čáslečaý/á.opjs t kopie,

stran. /.obsahující............
souhlasí doslovné s předloženou listinou, z mz b
pořízen/a a tato listina jc
-prvopisem ■ ' ..
- ovdřftnot! vidimovanou listinou
- opiseTrmetoCTXopifpofízenou ze spisu
- slejnoptsem.
obsahujícím ..

V Brně dno

.stran

- 8 -10- M18


